
i-f:-i.

E
llustr€ Municipalidad

de
Lota

LOTA, 31 de Marzo de 2015.-

DECRETO N" 985.- (C) (C)

Vistos:

a) Ley N'19.280, del 16.12.93;

b) El Of . N' 3.673, de 27.10.86, de Contraloría
Regional del Bío Bío, relacionado con caución que deben rendir los func¡onarios conforme
a la Ley N' 10.336;

c) Resolución N' 1600 de 2008, Confaloria
General de la República.

d) Lo dispuesto en la Ley N' 18.883, Estatuto
Admin¡strativo para funcionarios municipales;

. e) Ley Ne 19880 sobre bases de los procedimientos
administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Admin¡stración del Estado.

0 Resolución Ne 323, de 23.05.2013, de Contraloría
General de la República, que l¡ja registro electrónico de Decretos Alcaldicios relat¡vos a las
materias de personal que indica.

S) D. F. L. N' 1/2006, de Ministerio del lnterior
publicado en D. O. de 26.07.2006, que f¡ja texto refund¡do de la Ley N' 18.695;

Y, en uso de los dispuesto en el Art. 12" y las
facultades que me conf¡ere el Art. 63' ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica
Constituc¡onal de Municipalidades,

DECRETO:

1.- Nómbrase en calidad a Contrata a contar del
01 de Abril de 2015, y mientras sean necesarios sus servicios, no excediendo el 30 de
Junio de 2015, a doña CLAUDIA ANDREA CARVAJAL INOSTROZA, C. l. N"

, Administrativo, Grado 18" E.M.R., quien por razones impostergables de
buen servic¡os, deberá asumir sus funciones a part¡r de la fecha de nombramiento.

2.- Déjese establec¡do que la Srta. CLAUDIA
ANDREA CARVAJAL INOSTROZA, desempeñará func¡ones en Sección Egresos,

dependiente del Departamento de Administración de la Dirección de Administración y
Finanzas, no estando afecto a la obligación de rendir cauc¡Ón para el ejercicio de su
cargo.

3.- El gasto que
contratación, será imputado a\215-21-O2 del Presupuesto Mun

ANOTESE, REGIS

deman la presente

OPORTUNIDAD ARCHIVESE.

PA ICIO MARCHANT ULLOA
ALCALDE

BALLEST OS
RIO MUNICIPAL

rcrpa e120

Y EN U

J

) "/¿q

V'B" DIRECCION CONTROL

JFryt
D¡,tiib

+>

+>

=ru)

=)
+)
-i)
+>

,ffi,,,,,"
FLncionario.
Contraloría Regional
Direc. Adm¡nistración y Finanzas
Dirección de Control.
Departamento de Personal.
Archivo.
Pá9. Web.

DIRECCIÓN DE CONTROL
DISPONIBILIDAD

Ceniñcado N

Fscha: -
" ,/5É

/2¿

IGUEL
SEC

v,1

I


